
ZARZĄDZENIE Nr 8.2015 
Burmistrza Miasta Zawidowa 

z dnia 12-02-2015 

 
 
 

w sprawie: powołania Administratora Bezpieczeństwa Informacji i Administratora Systemów 
Informatycznych w Urzędzie Miejskim w Zawidowie. 
 
Na podstawie art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych 
osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 poz. 1182 i 1662) zarządzam, co następuje: 
 
§ 1.   

1. Wyznaczam Panią Izabelę Matuszczyk na Administratora Bezpieczeństwa Informacji 
(ABI) w Urzędzie Miejskim w Zawidowie.  

2. Obowiązki ABI określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
 
§ 2.  

1. Wyznaczam Pana Krzysztofa Pawelec na Administratora Systemów Informatycznych 
(ASI) w Urzędzie Miejskim w Zawidowie. 

2. Obowiązki ASI określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 8.2015 
z dnia 12 lutego 2015 r. 

 
 
Obowiązki Administratora Bezpieczeństwa Informacji  w Urzędzie 
Miejskim w Zawidowie 

1. Wdrożenie oraz uaktualnianie dokumentacji, o którym mowa w § 3 ust. 1 oraz § 4 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 
2004r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków 
technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy 
informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. Nr 100, poz. 
1024) 

2. Organizacja bezpieczeństwa i ochrony danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy o ochronie danych osobowych 

3. Informowanie Administratora Danych lub osoby przez niego upoważnionej o 
przypadkach naruszenia bezpieczeństwa danych osobowych 

4. Wydawanie i anulowanie upoważnień do obsługi systemu informatycznego oraz 
urządzeń wchodzących w jego skład dla osób przetwarzających dane osobowe 

5. Prowadzenie „Rejestru osób zatrudnionych przy przetwarzaniu danych osobowych” 
6. Prowadzenie rejestru zdarzeń dotyczących naruszenia ochrony danych osobowych 

oraz prowadzenie postępowania wyjaśniającego w przypadku naruszenia ochrony 
danych osobowych 

7. Nadzór nad bezpieczeństwem danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Zawidowie 
8. Koordynacja i nadzór nad procesem opisu zbioru danych osobowych oraz zgłaszanie 

nowych zbiorów oraz zmian dotyczących zarejestrowanych zbiorów do rejestru 
Generalnego  Inspektora Ochrony Danych Osobowych 

9. Inicjowanie i podejmowanie przedsięwzięć w zakresie doskonalenia osób 
wykonujących czynności przy ochronie danych osobowych. 

Administrator Bezpieczeństwa Informacji jest uprawniony do: 
 

1. Wstępu do pomieszczeń, w których zlokalizowane są zbiory danych osobowych  
i przeprowadzania okresowych i doraźnych kontroli w zakresie przestrzegania 
obowiązujących zasad bezpieczeństwa danych osobowych oraz w celu identyfikacji 
potencjalnych zagrożeń dla zapewnienia właściwego poziomu ochrony danych 
osobowych 

2. Przeciwdziałania skutkom i podejmowania odpowiednich działań w przypadku 
naruszenia zasad bezpieczeństwa lub ujawnienia danych osobowych 

3. Współdziałania z Administratorem Danych lub z osobami przez niego upoważnionymi  
w zakresie upoważnienia osób do dostępu lub pracy przy obsłudze systemów 
informatycznych, w których przetwarzane są dane osobowe 

4. Żądać udostępnienia do kontroli urządzeń, nośników oraz systemów informatycznych 
służących do przetwarzania danych.  

 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 8.2015 
z dnia 12 lutego 2015 r. 

 
Obowiązki Administratora Systemów Informatycznych  w Urzędzie 
Miejskim w Zawidowie 
 
1. Bieżący nadzór oraz zapewnienie optymalnej ciągłości działania systemu 

informatycznego, w tym opracowanie procedur określających zarządzanie systemem 
informatycznym przetwarzającym dane. 

2. Bezzwłoczne reagowanie w przypadku naruszenia bądź powstania zagrożenia 
bezpieczeństwa danych osobowych. 

3. Przeciwdziałanie próbom naruszenie bezpieczeństwa danych osobowych. 
4. Analizę raportów wszelkich zdarzeń, w tym incydentów związanych  

z bezpieczeństwem systemów przetwarzania danych. 
5. Zapewnienie zgodności wszystkich wdrażanych systemów przetwarzania danych  

z Ustawą oraz niniejszą Polityką. 
6. Instalacje i konfiguracje oprogramowania sprzętu sieciowego i serwerowego używanego 

do przetwarzania danych osobowych. 
7. Konfiguracja i administracja oprogramowania systemowego i sieciowego 

zabezpieczającego dane osobowe przez nieupoważnionych dostępem. 
8. Nadzór nad czynnościami związanymi ze sprawdzaniem systemu pod kątem obecności 

szkodliwego oprogramowania. 
9. nadzór nad systemem komunikacji w sieci komputerowej oraz przesyłaniem danych za 

pośrednictwem urządzeń teleinformatycznych.  
10. Nadzór nad naprawami, konserwacją oraz likwidacją urządzeń komputerowych, na 

których zapisane są dane osobowe. 
11. Świadczenie pomocy technicznej w ramach oprogramowania, a także serwis sprzętu 

komputerowego będącego na stanie Urzędu Miejskiego w Zawidowie, służącego do 
przetwarzania danych osobowych. 

12. Diagnozowanie i usuwanie awarii sprzętu komputerowego oraz realizacje omów  
z firmami świadczącymi usługi pogwarancyjnego sprzętu komputerowego. 

13. Wykonanie i zarządzanie kopiami awaryjnymi oprogramowania systemowego  
i sieciowego, w tym danych osobowych oraz zasobów umożliwiających ich 
przetwarzanie.  

14. Nadzór nad wdrożeniem i zarządzaniem aplikacji, w których przetwarza się dane 
osobowe.  

 
 


